[image: image1.png]

ОЗЕРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Енисейского района

Красноярского края

                                                             РЕШЕНИЕ
25.11.2019                                           с. Озерное                                         № 61-157р
О внесении изменений в Решение Озерновского сельского Совета депутатов от 27.12.2017 № 35-83р «Об установлении ставок земельного налога и порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Озерновский сельсовет»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть 2 Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Озерновского сельсовета, Озерновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Озерновского сельского Совета депутатов от 27.12.2017 № 35-83р «Об установлении ставок земельного налога и порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Озерновский сельсовет» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1 Абзац второй подпункта 1.1 пункта 1 Решения после слов
«занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства» дополнить словами:
«(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»
1.2 В абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 Решения слова
«приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;» заменить словами:
«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;»

1.3 Пункт 6 Решения читать в новой редакции:
«6. В дополнение к льготам, установленным ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации, от уплаты земельного налога освобождаются следующие категории налогоплательщиков:

-органы местного самоуправления Енисейского района;

-государственные и муниципальные учреждения культуры, образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, социальной защиты и социального обслуживания населения, финансируемые за счет средств соответствующих бюджетов;

-казенные учреждения, финансируемые из краевого бюджета, целью деятельности которых является реализация лесохозяйственных регламентов в лесничествах и лесопарках.
Льготы для граждан, установленные в п. 6 настоящего Решения, не применяются в отношении земельных участков, используемых для предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.»

1.4 Подпункт 2.1 пункта 2 Решения сохраняет свое действие до 31.12.2020, с 01.01.2021 года признается утратившим силу в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
1.5 Исключить подпункт 2.1.1 пункта 2 Решения.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Озерновского сельсовета О.В. Зубареву.

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования в информационном печатном издании «Озерновские ведомости» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
Председатель Озерновского                                    Глава Озерновского сельсовета
сельского Совета депутатов
______________С.И. Земцов                                   _______________ О.В. Зубарева